
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN BAO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:      /QĐ-UBND Sơn Bao, ngày    tháng 12 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác năm 2025 của UBND xã Sơn Bao 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BAO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính  phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện 

Sơn Hà về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; Căn cứ Quyết 

định số 237/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện Sơn Hà về việc giao dự 

toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND xã Sơn 

Bao khóa XII nhiệm kỳ 2021 – 2026 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2025; Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân thị xã 

Sưn bao khoá XII về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – thống kê UBND xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Bao. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2025 của UBND xã Sơn Bao, 

các ngành, Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội, các bộ phận chuyên môn 

UBND xã, các thôn và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, 

phối hợp triển khai thực hiện nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch năm 2025. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các Ủy viên UBND xã, các ngành, Mặt trận, các tổ chức chính trị - 

xã hội, các bộ phận chuyên môn UBND xã, các thôn và các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Công chức chuyên môn; 

- Cổng TTĐT xã; 

- Lưu: VT.               

 CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Giáp Hùng Vương 
 

 



2 
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN BAO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:      /CTr-UBND     Sơn Bao, ngày 30 tháng 12 năm 2024                

 
 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2025 

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BAO 

 

PHẦN I 

NHỮNG NHIỆM VỤ CHUNG 
 

- Chủ động theo dõi, rà soát, các chỉ tiêu kinh tế - xã hội được giao trong năm 

2025, kịp thời đưa ra những giải pháp, lộ trình thực hiện đảm bảo hoàn thành; đồng 

thời, đề xuất điều chỉnh, bổ sung (nếu có) để phù hợp với tình hình thực tế; xây 

dựng kế hoạch chuyển đổi cơ cấu giống cây trồng, vật nuôi, tập trung xây dựng mô 

hình kinh tế nông – lâm hiệu quả. 

- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về xây dựng, tài nguyên, 

khoáng sản, môi trường; tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi 

phạm; xây dựng kế hoạch, phương án xử lý đối các trường hợp vi phạm mục đích 

sử dụng đất, trật tự xây dựng; phối hợp quản lý tốt đối với các mỏ khoáng sản được 

cấp có thẩm quyền cấp phép khai thác trên địa bàn. 

- Giải quyết kịp thời các chế độ, chính sách đối với người có công với cách 

mạng, đối tượng BTXH, người đồng bào DTTS, hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa 

bàn. Thực hiện có hiệu quả các chính sách an sinh xã hội; quan tâm công tác giảm 

nghèo, phối hợp đào tạo nghề, giải quyết việc làm, tăng thu nhập cho người lao 

động, vận động đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng có thời hạn. 

Tổ chức rà soát, đánh giá tất cả hộ nghèo trên địa bàn xã , phân loại các tiêu chí 

thiếu hụt để có giải pháp chỉ đạo giảm nghèo hiệu quả. 

- Tiếp tục hướng dẫn tuyên truyền các ngày lễ lớn, sự kiện, kỷ niệm trong 

năm; tuyên truyền về thường xuyên học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; cải cách hành chính; an toàn thực thẩm và phát triển kinh tế - 

văn hóa xã hội trên địa bàn xã . 

- Tập trung chỉ đạo giải quyết có chất lượng các vụ việc khiếu nại, tố cáo, 

phản ánh, kiến nghị của công dân, phấn đấu đạt tỷ lệ 90% đối với các vụ việc mới 

phát sinh; tiếp tục rà soát, tập trung nguồn lực giải quyết các vụ việc phức tạp, kéo 

dài, những vụ đông người để tránh hậu quả tiêu cực. 

- Tăng cường chỉ đạo thực hiện toàn diện các mục tiêu, nhiệm vụ chuyển đổi 

số trên các lĩnh vực ở cơ sở. Nâng cao chất lượng công tác cải cách hành chính; 

xây dựng Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả một cửa tại UBND xã  tận tụy, tinh 



3 
 

 

thông, trách nhiệm, từng bước hiện đại, tạo sự hài lòng đối với tổ chức và công 

dân. 

- Đổi mới lề lối, phương pháp làm việc một cách khoa học, tích cực, chủ động 

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; 

xây dựng cụ thể các kế hoạch, chương trình công tác năm, quý và hàng tháng. 

- Phát huy tinh thần đoàn kết, năng động, sáng tạo của tập thể, nêu cao ý thức 

trách nhiệm của cán bộ, công chức, phấn đấu thực hiện hoàn thành tốt các nhiệm 

vụ chính trị của cơ quan, đơn vị năm 2025. 

PHẦN II 

NHỮNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Tập trung bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 theo hướng dẫn số 17 

của tỉnh ủy Quảng Ngãi. 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – 

Xã hội, Tài chính – Kế toán UBND xã , các bộ phận có liên quan, các thôn trên địa 

bàn. 

2. Triển khai thực hiện các hoạt động nhân dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – 

Xã hội, Tài chính – Kế toán UBND xã , các bộ phận có liên quan, các thôn trên địa 

bàn. 

3. Chỉ đạo chăm sóc và sản xuất vụ Đông - Xuân 2024-2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Thành Tú– Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Địa chính – Xây dựng, cán bộ GT-TL-

KN-TY, các thôn trên địa bàn. 

4. Chỉ đạo tuần tra, kiểm soát, siết chặc an ninh và trực SSCĐ bảo vệ các 

ngày trọng điểm, lễ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công an xã , Ban Chỉ huy Quân sự xã . 

5. Tổ chức thăm hỏi động viên các đối tượng chính sách, gia đình có công 

cách mạng, hộ nghèo, hộ gia đình gặp khó khăn trong dịp Tết Ất Tỵ năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương – Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã , các ban, 

ngành có liên quan, các thôn trên địa bàn. 

6. Tuyên truyền nhân dịp Xuân Ất Tỵ và các ngày lễ lớn, sự kiện, kỷ niệm 

trong năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen – Phó Chủ tịch UBND xã . 



4 
 

 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã, cán bộ 

Đài truyền thanh – Quản lý nhà văn hóa, các thôn trên địa bàn. 

7. Triển khai thực hiện các hoạt động nhân ngày thầy thuốc Việt Nam 27/2. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê UBND xã , 

các bộ phận có liên quan, các thôn trên địa bàn. 

8. Triển khai kế hoạch tuyển quân lên đường nhập ngũ năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Hội đồng NVQS, Ban Chỉ huy Quân sự xã, các 

ban, ngành có liên quan, các thôn trên địa bàn. 

9. Thực hiện các chính sách đối với người có công, và đối tượng bảo trợ xã 

hội theo đúng quy định. 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã, các ban, 

ngành có liên quan, các thôn trên địa bàn. 

10. Triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê, Tài chính – 

Kế toán, các bộ phận có liên quan. 

11. Tham gia tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao 

mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội, các ban, ngành có 

liên quan, các thôn. 

12. Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024; Phát 

động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu kinh tế - xã hội năm 

2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê, các ban, 

ngành có liên quan. 

13. Triển khai chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người có công, hộ 

nghèo, cận nghèo trên địa bàn xã năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Địa chính – Xây dựng xã, Văn hóa xã 

hội, các ban, ngành có liên quan, các thôn trên địa bàn. 



5 
 

 

14. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện việc thành lập hội đồng tuyển dụng 

chức danh người hoạt động không chuyên trách cấp xã. Chức danh Giao thông, 

thủy lợi- Khuyến nông - Thú y. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – thống kê UBND xã. 

15. Tổ chức xét duyệt chính trị dân quân và lễ kết nạp luân phiên dân quân. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Ban Chỉ huy Quân sự xã, các ban, ngành có 

liên quan, các thôn trên địa bàn. 

16. Tổ chức và tham gia các hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm giải 

phóng huyện Sơn Hà năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương – Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã, các ban, 

ngành có liên quan, các thôn trên địa bàn. 

17. Tổ chức lễ ra quân huấn luyện và huấn luyện dân quân năm 2025 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Ban Chỉ huy Quân sự xã, các ban, ngành có 

liên quan, các thôn trên địa bàn. 

18. Triển khai theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025; rà soát, hệ 

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Tư pháp – Hộ tịch UBND xã, các ban, 

ngành có liên quan. 

19. Sơ kết vụ Đông – Xuân 2024 – 2025, triển khai kế hoạch sản xuất vụ Hè – 

Thu 2025; tổng kết công tác Ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024, 

triển khai nhiệm vụ năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Thành Tú – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Địa chính – Xây dựng UBND xã, các 

ban, ngành có liên quan, các thôn. 

20. Tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với nhân dân 

năm 2025 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê, các ban, 

ngành có liên quan. 

21. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch Chuyển đổi số quốc gia, kế hoạch cải cách 

hành chính năm 2025 



6 
 

 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội, Văn phòng – 

Thống kê UBND xã, các bộ phận có liên quan. 

22. Kiểm tra, giải quyết các kiến nghị của cử tri, các ý kiến chất vấn tại các kỳ 

họp HĐND xã ; chuẩn bị nội dung trình kỳ họp HĐND xã  thường lệ năm 2025 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã , 

các bộ phận có liên quan. 

23. Chỉ đạo đẩy mạnh ứng dụng CNTT, thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận 

và trả kết quả TTHC qua Bộ phận Một cửa. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê UBND xã , các 

bộ phận có liên quan. 

24. Tiếp tục thực hiện kế hoạch quản lý đất công ích trên địa bàn. 

Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Thành Tú – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Địa chính – Xây dựng UBND xã , các 

ban, ngành có liên quan, các thôn. 

25. Hưởng ứng “Tháng hành động vì trẻ em” năm 2025; các hoạt động nhân 

ngày Tết thiếu nhi 01/6/2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã, cán bộ 

Văn hóa, Thể dục, Thể thao – Công tác xã hội, Dân số, Bảo vệ trẻ em. 

26. Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 trên địa bàn 

xã. 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen - Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã , các thôn 

trên địa bàn. 

27. Tham gia các hoạt động hưởng ứng Giờ Trái đất, Ngày đa dạng sinh học 

(22/5), Ngày môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và 

Hải đảo Việt Nam 

Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Thành Tú – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Địa chính – Xây dựng UBND xã, các 

ban ngành có liên quan. 

28. Triển khai thực hiện chính sách nâng bậc lương thường xuyên, nâng 

lương trước thời hạn, hưởng phụ cấp thâm niên, vượt khung năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 



7 
 

 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê UBND xã , 

các ban, ngành có liên quan. 

29. Phối hợp với Thường trực HĐND tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 

2025 của HĐND xã . 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê UBND xã và 

các bộ phận có liên quan. 

30. Triển khai Kế hoạch sản xuất vụ Hè - Thu 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Thành Tú –Phó Chủ tịch UBND xã  

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Địa chính –Xây dựng, Cán bộ GT-TL-

KN-TY, các thôn trên địa bàn 

31. Xây dựng kế hoạch chuyển đổi cơ cấu giống cây trồng, vật nuôi, tập trung 

xây dựng mô hình kinh tế nông – lâm hiệu quả. 

Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Thành Tú – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Địa chính – Xây dựng UBND xã, các 

ban, ngành có liên quan, các thôn. 

32. Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh liệt sỹ 

(27/7/1947-27/7/2025) 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã, các ban 

ngành có liên quan, các thôn.  

33. Chỉ đạo tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2025) 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công an xã , các ban ngành có liên quan, các 

thôn trên địa bàn. 

34. Tổ chức các hoạt động tết Trung thu năm 2025 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã, các ban 

ngành có liên quan, các thôn. 

35. Rà soát đánh giá các tiêu chí thiếu hụt của hộ nghèo năm 2025 để có giải 

pháp chỉ đạo giảm nghèo hiệu quả; Triển khai thực hiện việc điều tra rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo năm 2025, xác định hộ làm lâm nghiệp, nông nghiệp có mức 

sống trung bình trên địa bàn huyện theo chuẩn đa chiều giai đoạn 2022 – 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã, các ban 

ngành có liên quan, các thôn. 



8 
 

 

 36. Triển khai kế hoạch tận thu các nguồn thuế trên địa bàn xã  

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã  

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Tài  chính – Kế toán UBND xã, các 

bộ phận có liên quan. 

37. Chỉ đạo triển khai Phương án, các kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn, sơ tán nhân dân năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã   

Bộ phận tham mưu thực hiện: BCH PCTT&TKCN, các ban  ngành có liên 

quan, thôn. 

38. Thực hiện dự toán ngân sách thu, chi, công khai quyết toán năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã  

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Tài chính – Kế toán UBND xã, các 

bộ phận có liên quan. 

39. Phối hợp với Thường trực HĐND tổ chức kỳ họp thường lệ, cuối năm 

2025 của HĐND xã  

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê UBND xã và 

các bộ phận có liên quan. 

40. Tham gia các hoạt động nhân Tháng hành động vì bình đẳng giới và 

phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 

Chỉ đạo: đồng chí Đinh Văn Sen – Phó Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn hóa – Xã hội UBND xã, các ban 

ngành có liên quan, các thôn. 

41. Chỉ đạo thực hiện việc tự đánh giá chấm điểm cải cách hành chính năm 

2025 và xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính năm 2026 trên địa bàn xã. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Bộ phận Văn phòng – Thống kê UBND xã và 

các bộ phận có liên quan. 

42. Chỉ đạo triển khai tuyên truyền pháp luật theo kế hoạch của Phòng Tư 

pháp huyện. Kiểm tra, theo dõi tình hình thực thi pháp luật. Phối hợp trợ giúp pháp 

lý.  

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Tư pháp –Hộ tịch, các bộ phận có 

liên quan. 

43. Chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” năm 2025 trên địa bàn xã . 



9 
 

 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: BCĐ PTTDĐK-XDĐSVH, Bộ phận Văn hóa – 

xã hội UBND xã, các thôn trên địa bàn. 

 44. Chỉ đạo xây dựng báo cáo KT-XH-AN-QP 2025, Kế hoạch 2026 và phân 

bổ dự toán cho các ngành, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội. 

 Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã  

 Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Văn phòng –Thống  kê, Công chức 

TC-KT UBND xã, các bộ phận có liên quan 

 45. Tổ chức thăm các trường trên địa bàn xã nhân kỷ niệm ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11. 

Chỉ đạo: Đồng chí Đinh Văn Sen - Phó Chủ tịch UBND xã  

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức VHXH UBND xã, các trường trên 

địa bàn. 

46. Đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, tập thể, cá nhân, năm 2025. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã , 

các bộ phận có liên quan. 

47. Đánh giá phân loại chính quyền, năm 2025.  

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, 

các bộ phận có liên quan. 

48. Triển khai công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã  

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức Văn phòng –Thống kê UBND xã . 

49. Tổng kết nhiệm vụ Quốc phòng – Quân sự địa phương năm 2025 và triển 

khai nhiệm vụ năm 2026 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã 

Bộ phận tham mưu thực  hiện: BCH Quân sự xã . 

50. Xây dựng Kế hoạch tổ chức nhân kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2025) 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 

Bộ phận tham mưu thực hiện:  Ban Chỉ huy Quân sự xã, các ban, ngành có 

liên quan. 

51. Tổ chức đón quân nhân xuất ngũ trở về địa phương 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã . 



10 
 

 

Bộ phận tham mưu thực hiện: Hội đồng NVQS, Ban Chỉ huy Quân sự xã, các 

ban, ngành có liên quan, các thôn trên địa bàn. 

52. Tổ chức gặp mặt và tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2025 đối với 

các đối tượng chính sách trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn. 

Chỉ đạo: Đồng chí Giáp Hùng Vương - Chủ tịch UBND xã  

Bộ phận tham mưu thực hiện: Công chức VHXH UBND xã . 

PHẦN II 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đồng chí Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công, chỉ đạo, 

các ban ngành có liên quan, thôn chủ động triển khai thực hiện các nội dung trong 

Chương trình công tác. 

2. Quá trình triển khai thực hiện, căn cứ vào chỉ đạo của cơ quan cấp trên, 

Chương trình công tác của Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy và yêu cầu thực 

tế, UBND xã sẽ cụ thể hóa, ban hành kế hoạch để triển khai thực hiện nhiệm vụ./. 
 

Nơi nhận:             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- UBND huyện (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND  xã ; 

- CT, các PCT UBND xã ; 

- Mặt trận TQVN các tổ chức chính trị xã hội; 

- Tổ trưởng các thôn; 

- Lưu: VT.                                            

         CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
       Giáp Hùng Vương 

 



Chương trình công tác của UBND xã năm 2025 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     /   /2024 của UBND xã Sơn Bao) 

       

STT Nội dung công việc  Phân công thực hiện 
Bộ phận chủ trì 

tham mưu 

Bộ phận phối hợp 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 

Ghi 

chú 

I Nhiệm vụ trọng tâm Quý I năm 2025 ( 17 nhiệm vụ) 

1 
Bầu Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2027 

theo hướng dẫn 17 của tỉnh Quảng Ngãi 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Văn phòng-

Thống kê 

Các tổ chức chính 

trị xã hội xã , Chi 

bộ, thôn 

Tháng 1  

2 
Triển khai thực hiện các hoạt động nhân dịp Tết 

Dương lịch và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

VP-TK, VH-

XH,TC- KT 

 

các bộ phận có liên 

quan, các thôn trên 

địa bàn 

Tháng 1  

3 

Chỉ đạo chăm sóc và sản xuất vụ Đông -Xuân 

2024-2025 
Đồng chí Nguyễn 

Thành Tú – PCT 

UBND xã . 

Địa  chính – Xây 

dựng  

Cán bộ GT-TL-

KN-Thú y Thường 

xuyên 
 

4 

 Chỉ đạo tuần tra, kiểm soát, siết chặc an ninh và 

trực SSCĐ bảo vệ các ngày trọng điểm, lễ Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

  

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

 

Công an, Ban Chỉ 

huy Quân sự xã   

 

các bộ phận có liên 

quan, các thôn trên 

địa bàn 
 Thường 

xuyên 
 

5 

Tổ chức thăm hỏi động viên các đối tượng chính 

sách, thực hiện công tác cứu trợ đối với những hộ 

nghèo, hộ gia đình gặp khó khăn trong dịp Tết Ất 

Tỵ năm 2025. 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

VHXH 

 

Các tổ chức chính 

trị xã hội, các thôn 
Tháng 1  



12 
 

 

6 

Tuyên truyền nhân dịp Xuân Ất Tỵ và các ngày 

lễ lớn, sự kiện, kỷ niệm trong năm 2025. 

 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen- Chủ tịch 

UBND xã . 

 

Bộ phận Văn hóa 

– Xã hội UBND 

xã 

Quản lý nhà văn 

hóa, các thôn trên 

địa bàn. 

 

Tháng 1  

7 

Triển khai thực hiện các hoạt động nhân ngày 

thầy thuốc Việt Nam 27/2. 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

 

Văn phòng – 

Thống kê UBND 

xã, 

Các bộ phận có 

liên quan, các thôn 

trên địa bàn 

Tháng 2  

8 

Triển khai kế hoạch tuyển quân lên đường nhập 

ngũ năm 2025. 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

 

Hội đồng NVQS, 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã 

Các ban, ngành có 

liên quan, các thôn 

trên địa bàn. 
 

Tháng 2  

9 

Thực hiện các chính sách đối với người có công, 

và đối tượng bảo trợ xã hội theo đúng quy định. 

 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen - Chủ tịch 

UBND xã  

Văn phòng- 

Thống kê 

Các bộ phận có 

liên quan 
Tháng 2  

10 

Triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham 

nhũng năm 2025 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

 

Văn phòng – 

Thống kê, Tài 

chính – Kế toán 

Các bộ phận có 

liên quan. 

 

Thường 

xuyên 
 

11 

Tham gia tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân 

Ất Tỵ năm 2025 

   

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã  

Bộ phận Văn hóa 

– Xã hội, 

Các ban, ngành có 

liên quan, thôn 

 

Tháng 1  



13 
 

 

12 

Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác thi đua, khen 

thưởng năm 2024; Phát động phong trào thi đua 

thực hiện thắng lợi các mục tiêu kinh tế - xã hội 

năm 2025. 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã  

Văn phòng – 

Thống kê, Tài 

chính – Kế toán 

Các bộ phận có 

liên quan. 

 

Tháng 1  

13 

Tiếp tục thực hiện chương trình xóa nhà tạm, nhà 

dột nát cho người có công, hộ nghèo, cận nghèo 

trên địa bàn xã năm 2025. 

  

Đồng chí Đinh Văn 

Sen - Chủ tịch 

UBND xã 

 

Bộ phận Địa 

chính – Xây dựng 

UBND xã  

Các ban, ngành có 

liên quan, các thôn 

trên địa bàn. 

 

Cả năm  

14 

Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện việc thành 

lập hội đồng tuyển dụng chức danh người hoạt 

động không chuyên trách cấp xã. Chức danh 

Giao thông - Thủy lợi- Khuyến nông - Thú y. 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã 

Bộ phận VP-TK 

 

Các bộ phận có 

liên quan, phòng 

Nội vụ 

Tháng 3  

15 

Tổ chức xét duyệt chính trị dân quân và lễ kết 

nạp luân phiên dân quân. 

   

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã 

Các ban, ngành có 

liên quan, các thôn 

trên địa bàn. 

 

Tháng 3  

16 

 Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn 

dân năm 2025 trên địa bàn xã  

  

 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen- Phó Chủ tịch 

UBND xã  

 

Văn hóa – Xã hội 

UBND xã, các 

thôn trên địa bàn. 

 

Các thôn trên địa 

bàn. 

 
Tháng 3  

17 
Tổ chức và tham gia các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm 50 năm giải phóng huyện Sơn Hà năm 

2025. 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã 

Văn hóa – Xã hội 

UBND xã 

Các ban, ngành có 

liên quan, các thôn 

trên địa bàn 

Tháng 3  

II Nhiệm vụ trọng tâm Quý II năm 2025 (13 nhiệm vụ) 



14 
 

 

1 

Tổ chức lễ ra quân huấn luyện và huấn luyện dân 

quân năm 2025 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương- Chủ 

tịch UBND xã  

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã 

Các bộ phận có 

liên quan. 

 

Tháng 4  

2 
Triển khai theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

năm 2024; rà soát, hệ thống hóa văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2024. 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã  
Tư pháp – Hộ tịch 

Các ban, ngành có 

liên quan, các thôn 

trên địa bàn 

Tháng 4  

3 

 Sơ kết vụ Đông – Xuân 2024 – 2025, triển khai 

kế hoạch sản xuất vụ Hè – Thu 2025; tổng kết 

công tác Ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025. 

 . 

  

Đồng chí Nguyễn 

Thành Tú– Phó Chủ 

tịch UBND xã 

 

Bộ phận Địa 

chính – Xây dựng 

UBND xã 

Các ban, ngành có 

liên quan, các thôn. 

 

Tháng 4 

 

 

 

 

5 

Tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại giữa Chủ 

tịch UBND xã với nhân dân năm 2025 

 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã  

. 

 

Bộ phận Văn 

phòng – Thống 

kê. 

 

Các ban, ngành có 

liên quan. 

 Tháng 5  

7 

Tiếp tục xây dựng kế hoạch Chuyển đổi số quốc 

gia năm 2025 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã  

Văn phòng-

Thống kê  

Các ban, ngành có 

liên quan Thường 

xuyên 
 

8 

 Kiểm tra, giải quyết các kiến nghị của cử tri, các 

ý kiến chất vấn tại các kỳ họp HĐND xã; chuẩn 

bị nội dung trình kỳ họp HĐND xã thường lệ 

năm 2025 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã 

 

 

Văn phòng – 

Thống kê UBND 

xã  

 

 

Các bộ phận có 

liên quan. 

 

Tháng 5  



15 
 

 

9 

 Chỉ đạo đẩy mạnh ứng dụng CNTT, thực hiện có 

hiệu quả việc tiếp nhận và trả kết quả TTHC qua 

Bộ phận Một cửa. 

:  

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã  

 

Văn phòng – 

Thống kê UBND 

xã  

 

Các ban, ngành có 

liên quan Thường 

xuyên 
 

10 Tiếp tục thực hiện kế hoạch quản lý đất dự phòng 

trên địa bàn. 

Đồng chí Nguyễn 

Thành Tú– Phó Chủ 

tịch UBND xã  

Địa  chính – Xây 

dựng  

Các ban, ngành có 

liên quan, các thôn 

trên địa bàn 

Tháng 5  

11 

Hưởng ứng “Tháng hành động vì trẻ em” năm 

2025; các hoạt động nhân ngày Tết thiếu nhi 

01/6/2025. 

 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen – Phó Chủ tịch 

UBND xã 

 

Văn hóa – Xã hội 

UBND xã  

Cán bộ Văn hóa, 

Thể dục, Thể thao 

– Công tác xã hội, 

Dân số, Bảo vệ trẻ 

em. 

 

Tháng 6  

12 

 Tham gia các hoạt động hưởng ứng Giờ Trái đất, 

Ngày đa dạng sinh học (22/5), Ngày môi trường 

thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ 

Biển và Hải đảo Việt Nam 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương – Phó 

Chủ tịch UBND xã 

  

Bộ phận Địa 

chính – Xây dựng 

UBND xã  

Các ban ngành có 

liên quan. 

 

Tháng 6  

13 

Triển khai thực hiện chính sách nâng bậc lương 

thường xuyên, nâng lương trước thời hạn, hưởng 

phụ cấp thâm niên, vượt khung năm 2025. 

  

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

 

Bộ phận Văn 

phòng – Thống kê 

UBND xã  

các ban, 

ngành có liên quan. 

 

Tháng 6  

III Nhiệm vụ trọng tâm Quý III năm 2025 (9 nhiệm vụ) 

1 Phối hợp với Thường trực HĐND tổ chức kỳ họp 

thường lệ giữa năm 2025 của HĐND xã . 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Bộ phận Văn 

phòng – Thống kê 

UBND xã 

Các bộ phận 

có liên quan. 

 

Tháng 7  



16 
 

 

 

 

 

2 

 Triển khai Kế hoạch sản xuất vụ Hè - Thu 2025. 

 

 

 Đồng chí Nguyễn 

Thành Tú –Phó Chủ 

tịch UBND xã  

 

Bộ phận Địa 

chính –Xây dựng  

Cán bộ GT-TL-

KN-TY, các thôn 

trên địa bàn 

 

Tháng 7  

3 

 Xây dựng kế hoạch chuyển đổi cơ cấu giống cây 

trồng, vật nuôi, tập trung xây dựng mô hình kinh 

tế nông – lâm hiệu quả. 

 

 

Đồng chí Nguyễn 

Thành Tú – Phó 

Chủ tịch UBND xã . 

 

Bộ phận Địa 

chính – Xây dựng 

UBND xã , 

 

Các ban, ngành có 

liên quan, các thôn. 

 Tháng 7  

4 

 Triển khai thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm 

nhân “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” 

năm 2025; công tác phòng chống ngộ độc thực 

phẩm vào mùa hè thu; kiểm tra công tác vệ sinh 

an toàn thực phẩm kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 

2025. 

 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen– Phó Chủ tịch 

UBND xã  

  

 

Văn hóa – Xã hội 

UBND xã  

 

Các ban ngành có 

liên quan, các thôn. 

 

Tháng 7  

5 

 Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 75 năm 

ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947-27/72025) 

 

 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen– Phó Chủ tịch 

UBND xã . 

  

 

Văn hóa – Xã hội 

UBND xã  

 

Các ban ngành có 

liên quan, các thôn. 

 

 

 

Tháng 7 
 



17 
 

 

6 

Chỉ đạo tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc (19/8/2025) 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã  

 

Công an xã , các 

ban ngành có liên 

quan 

 

Các thôn trên địa 

bàn. 

 

Tháng 8  

7 

 Tổ chức các hoạt động tết Trung thu năm 2025 

 

 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen– Phó Chủ tịch 

UBND xã 

 

Văn hóa – Xã hội 

UBND xã  

 

Các ban ngành có 

liên quan, các thôn. 

 

Tháng 8  

8 

 Triển khai kế hoạch tận thu các nguồn  thuế trên 

địa bàn xã  

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã  

 

 Công chức Tài 

chính –Kế toán. 

 

Các ban ngành có 

liên quan, các thôn. 

 

Tháng 9  

9 

 Rà soát đánh giá các tiêu chí thiếu hụt của hộ 

nghèo năm 2025 để có giải pháp chỉ đạo giảm 

nghèo hiệu quả; Triển khai thực hiện việc điều tra 

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025, xác 

định hộ làm lâm nghiệp, nông nghiệp có mức 

sống trung bình trên địa bàn huyện theo chuẩn đa 

chiều giai đoạn 2022 – 2025. 

 

 Đồng chí Đinh Văn 

Sen – Phó Chủ tịch 

UBND xã  

. 

 

Văn hóa – Xã hội 

UBND xã 

Các ban ngành có 

liên quan, các thôn. 

 

Tháng 9  

IV  Nhiệm vụ trọng tâm Quý IV năm 2025 (17 nhiệm vụ)   

1 
Tăng cường, chủ động triển khai Phương án, các 

kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn, sơ tán nhân dân. 

Đồng chí Giáp Hùng 

Vương - Chủ tịch 

UBND xã . 

Địa  chính – Xây 

dựng  

Ban CH PCLB 

TKCN 

Tháng 

10,11&1

2 

 



18 
 

 

2 
Dự toán ngân sách thu, chi, công khai quyết toán 

năm. Lập báo cáo chuẩn bị cho kỳ họp HĐND 

cuối năm 2025. 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Tài chính – kế 

toán 

Văn phòng – thống 

kê 

Tháng 

10 
 

3 Phối hợp với Thường trực HĐND chuẩn bị tổ 

chức kỳ họp cuối năm 2025 của HĐND xã  

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Văn phòng – 

thống kê 

Các bộ phận có 

liên quan 

Tháng 

11 
 

4 
Tham gia các hoạt động nhân Tháng hành động 

vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với 

bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen– Phó Chủ tịch 

UBND xã  

VHXH 
Các bộ phận có 

liên quan 

Tháng 

11&12 
 

5 
Chỉ đạo thực hiện việc tự đánh giá chấm điểm cải 

cách hành chính năm 2025 và xây dựng Kế hoạch 

cải cách hành chính năm 2026 trên địa bàn xã  

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Văn phòng – 

Thống kê 

Các bộ phận có 

liên quan 

Tháng 

11 
 

6 
Triển  khai  tuyên  truyền  pháp  luật  theo  kế 

hoạch  của  Phòng Tư pháp huyện. Kiểm tra, theo 

dõi tình hình thực thi pháp luật.  

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Tư pháp – Hộ tịch 
Các bộ phận liên 

quan 

Thường 

xuyên 
 

7 Triển  khai  kế hoạch tận  thu  các  nguồn  thuế 

đạt và vượt  kế hoạch năm 2025 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Tài chính – kế 

toán 

Cán bộ thuế phục 

trách địa bàn 

Thường 

xuyên 
 

8 

 Chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 

2025 trên địa bàn xã 

 

 

Đồng chí Đinh Văn 

Sen- Chủ tịch 

UBND xã 

. 

 

BCĐ 

‘TDĐKXDĐSVH’ 

Bộ phận Văn hóa 

– xã hội UBND 

xã  

Các thôn trên địa 

bàn. 

 

Tháng 

11 
 

9 
Chỉ đạo xây dựng báo cáo KT-XH-AN-QP 2025, 

Kế hoạch 2026 và phân bổ dự toán cho các ban 

ngành đoàn thể . 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Văn phòng – 

Thống kê 
Tài chính – kế toán 

Tháng 

11 
 



19 
 

 

10 Tổ chức thăm các trường trên địa  bàn xã nhân kỷ 

niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương – Phó 

Chủ tịch UBND xã  

Các trường học 

trên địa bàn 

Văn phòng – thống 

kê 

Tháng 

11 
 

11 Họp đánh giá Cán bộ, công chức cuối năm và xét 

khen thưởng  

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Văn phòng – 

thống kê 

Các bộ phận có 

liên quan, các thôn 

Tháng 

11 
 

12 Đánh gía phân loại chính quyền, đánh giá cán bộ, 

công chức 2025.  

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Văn phòng – 

thống kê 

Các bộ phận có 

liên quan, các thôn 

Tháng 

12 
 

13 Triển khai công tác kê khai, công khai tài sản, thu 

nhập năm 2025 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Văn phòng – 

thống kê 

Các bộ phận có 

liên quan 

Tháng 

12 
 

14 
Tổng kết nhiệm vụ Quốc phòng – Quân sự địa 

phương năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 

2026 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã . 

 

Các bộ phận có 

liên quan; các thôn 

Tháng 

12 
 

15 
Kế hoạch tổ chức nhân kỷ niệm 81 năm ngày 

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944-22/12/2025 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã . 

 

Các bộ phận có 

liên quan; các thôn 

Tháng 

12 
 

16 Tổ chức đón quân nhân xuất ngũ trở về địa 

phương 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã . 

 

Các bộ phận có 

liên quan; các thôn 

Tháng 

12 
 

17 

Tổ chức gặp mặt và tặng quà nhân dịp Tết 

Nguyên đán năm 2026 đối với các đối tượng 

chính sách trong đồng bào dân tộc thiểu số trên 

địa bàn. 

 

Đồng chí Giáp 

Hùng Vương - Chủ 

tịch UBND xã . 

Công chức  

VH-XH 

Các bộ phận có 

liên quan; các thôn 

Thường 

xuyên 
 

 


		2025-01-09T15:44:39+0700


		2025-01-10T10:39:29+0700


		2025-01-10T10:39:29+0700


		2025-01-10T10:39:29+0700


		2025-01-10T10:39:29+0700




